



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: EFS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 11.507.747/0001-57

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	150.000,00	H/H	Cozinha	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,95	R\$ 2.092.500,00	R\$ 20,33	R\$ 3.049.500,00	R\$ 6,38
1	50.000,00	H/H	Porteiro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,27	R\$ 713.500,00	R\$ 19,98	R\$ 999.000,00	R\$ 5,71
1	150.000,00	H/H	Auxiliar de Limpeza e Serviços Gerais	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,95	R\$ 2.242.500,00	R\$ 19,94	R\$ 2.991.000,00	R\$ 4,99
1	5.000,00	H/H	Auxiliar de Rotinas Administrativas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,83	R\$ 69.150,00	R\$ 19,28	R\$ 96.400,00	R\$ 5,45
1	80.000,00	H/H	Cuidador (Ensino Médio)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,95	R\$ 1.196.000,00	R\$ 22,48	R\$ 1.798.400,00	R\$ 7,53
1	55.000,00	H/H	Monitor de Alunos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,80	R\$ 759.000,00	R\$ 21,18	R\$ 1.164.900,00	R\$ 7,38
1	5.000,00	H/H	Auxiliar de Eletricidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,97	R\$ 74.850,00	R\$ 21,74	R\$ 108.700,00	R\$ 6,77
1	10.000,00	H/H	Mecânico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,93	R\$ 169.300,00	R\$ 24,38	R\$ 243.800,00	R\$ 7,45
1	5.000,00	H/H	Pintor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,46	R\$ 82.300,00	R\$ 23,09	R\$ 115.450,00	R\$ 6,63
1	5.000,00	H/H	Pedreiro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,00	R\$ 24,97	R\$ 124.850,00	R\$ 7,66
1	5.000,00	H/H	Marceneiro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,32	R\$ 91.600,00	R\$ 26,42	R\$ 132.100,00	R\$ 8,10
1	5.000,00	H/H	Encanador/Bombeiro Hidráulico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,00	R\$ 25,08	R\$ 125.400,00	R\$ 7,77
1	30.000,00	H/H	Calceteiro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,79	R\$ 563.700,00	R\$ 24,82	R\$ 744.600,00	R\$ 6,03
1	10.000,00	H/H	Servente/Ajudante de Pedreiro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,95	R\$ 149.500,00	R\$ 20,92	R\$ 209.200,00	R\$ 5,97
1	5.000,00	H/H	Carpinteiro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,00	R\$ 25,24	R\$ 126.200,00	R\$ 7,93
1	5.000,00	H/H	Almoxarife	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,32	R\$ 91.600,00	R\$ 25,57	R\$ 127.850,00	R\$ 7,25
1	5.000,00	H/H	Engenheiro Civil Júnior	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,36	R\$ 366.800,00	R\$ 94,37	R\$ 471.850,00	R\$ 21,01
1	5.000,00	H/H	Técnico Nível Médio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,52	R\$ 142.600,00	R\$ 35,99	R\$ 179.950,00	R\$ 7,47
1	50.000,00	H/H	Vigia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,86	R\$ 693.000,00	R\$ 20,51	R\$ 1.025.500,00	R\$ 6,65

Subtotal Lote R\$ 9.757.550,00

Total Orçado

R\$ 29,47 % R\$ 4.077.100,00

13.834.650,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
EFS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	11.507.747/0001-57	1	R\$ 9.757.550,00	R\$ 13.834.650,00	--	R\$ 4.077.100,00
Total Geral			R\$ 9.757.550,00	R\$ 13.834.650,00		R\$ 4.077.100,00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços contínuos de mão de obra não finalística na modalidade hora/homem visando atender a manutenção e conservação de prédios públicos e demais atividades meio do município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EFS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 11.507.747/0001-57

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	150.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 13,95	R\$ 2.092.500,0000	R\$ 20,33	R\$ 3.049.500,00	R\$ 6,38
Descrição: Cozinha										
1	2	50.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,27	R\$ 713.500,0000	R\$ 19,98	R\$ 999.000,00	R\$ 5,71
Descrição: Porteiro										
1	3	150.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,95	R\$ 2.242.500,0000	R\$ 19,94	R\$ 2.991.000,00	R\$ 4,99
Descrição: Auxiliar de Limpeza e Serviços Gerais										
1	4	5.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 13,83	R\$ 69.150,0000	R\$ 19,28	R\$ 96.400,00	R\$ 5,45
Descrição: Auxiliar de Rotinas Administrativas										
1	5	80.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,95	R\$ 1.196.000,0000	R\$ 22,48	R\$ 1.798.400,00	R\$ 7,53
Descrição: Cuidador (Ensino Médio)										
1	6	55.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 13,80	R\$ 759.000,0000	R\$ 21,18	R\$ 1.164.900,00	R\$ 7,38
Descrição: Monitor de Alunos										
1	7	5.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,97	R\$ 74.850,0000	R\$ 21,74	R\$ 108.700,00	R\$ 6,77
Descrição: Auxiliar de Eletricidade										
1	8	10.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,93	R\$ 169.300,0000	R\$ 24,38	R\$ 243.800,00	R\$ 7,45
Descrição: Mecânico										
1	9	5.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,46	R\$ 82.300,0000	R\$ 23,09	R\$ 115.450,00	R\$ 6,63

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Pintor										
1	10	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,0000	R\$ 24,97	R\$ 124.850,00	R\$ 7,66
Descrição: Pedreiro										
1	11	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,32	R\$ 91.600,0000	R\$ 26,42	R\$ 132.100,00	R\$ 8,10
Descrição: Marceneiro										
1	12	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,0000	R\$ 25,08	R\$ 125.400,00	R\$ 7,77
Descrição: Encanador/Bombeiro Hidráulico										
1	13	30.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,79	R\$ 563.700,0000	R\$ 24,82	R\$ 744.600,00	R\$ 6,03
Descrição: Calceteiro										
1	14	10.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,95	R\$ 149.500,0000	R\$ 20,92	R\$ 209.200,00	R\$ 5,97
Descrição: Servente/Ajudante de Pedreiro										
1	15	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,0000	R\$ 25,24	R\$ 126.200,00	R\$ 7,93
Descrição: Carpinteiro										
1	16	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,32	R\$ 91.600,0000	R\$ 25,57	R\$ 127.850,00	R\$ 7,25
Descrição: Almojarife										
1	17	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,36	R\$ 366.800,0000	R\$ 94,37	R\$ 471.850,00	R\$ 21,01
Descrição: Engenheiro Civil Júnior										
1	18	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,52	R\$ 142.600,0000	R\$ 35,99	R\$ 179.950,00	R\$ 7,47
Descrição: Técnico Nível Médio										
1	19	50.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,86	R\$ 693.000,0000	R\$ 20,51	R\$ 1.025.500,00	R\$ 6,65
Descrição: Vigia										

Subtotal	Subtotal	29,4702	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	4.077.100,00
R\$	13.834.650,00		
9.757.550,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.757.550,00	R\$ 13.834.650,00	29,4702 %	4.077.100,00

São José do Jacuípe - Bahia, 28 de Março de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços contínuos de mão de obra não finalística na modalidade hora/homem visando atender a manutenção e conservação de prédios públicos e demais atividades meio do município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : EFS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 11.507.747/0001-57

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 13,95	R\$ 2.092.500,00	R\$ 20,33	R\$ 3.049.500,00	--	R\$ 6,38
Descrição: Cozinha										
1	50.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,27	R\$ 713.500,00	R\$ 19,98	R\$ 999.000,00	--	R\$ 5,71
Descrição: Porteiro										
1	150.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,95	R\$ 2.242.500,00	R\$ 19,94	R\$ 2.991.000,00	--	R\$ 4,99
Descrição: Auxiliar de Limpeza e Serviços Gerais										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 13,83	R\$ 69.150,00	R\$ 19,28	R\$ 96.400,00	--	R\$ 5,45
Descrição: Auxiliar de Rotinas Administrativas										
1	80.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,95	R\$ 1.196.000,00	R\$ 22,48	R\$ 1.798.400,00	--	R\$ 7,53
Descrição: Cuidador (Ensino Médio)										
1	55.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 13,80	R\$ 759.000,00	R\$ 21,18	R\$ 1.164.900,00	--	R\$ 7,38
Descrição: Monitor de Alunos										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,97	R\$ 74.850,00	R\$ 21,74	R\$ 108.700,00	--	R\$ 6,77
Descrição: Auxiliar de Eletricidade										
1	10.000,00	H/H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,93	R\$ 169.300,00	R\$ 24,38	R\$ 243.800,00	--	R\$ 7,45
Descrição: Mecânico										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.757.550,00						Subtotal Orçado: R\$ 13.834.650,00		29,4702 %	R\$ 4.077.100,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,46	R\$ 82.300,00	R\$ 23,09	R\$ 115.450,00	--	R\$ 6,63
Descrição: Pintor										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,00	R\$ 24,97	R\$ 124.850,00	--	R\$ 7,66
Descrição: Pedreiro										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,32	R\$ 91.600,00	R\$ 26,42	R\$ 132.100,00	--	R\$ 8,10
Descrição: Marceneiro										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,00	R\$ 25,08	R\$ 125.400,00	--	R\$ 7,77
Descrição: Encanador/Bombeiro Hidráulico										
1	30.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,79	R\$ 563.700,00	R\$ 24,82	R\$ 744.600,00	--	R\$ 6,03
Descrição: Calceteiro										
1	10.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,95	R\$ 149.500,00	R\$ 20,92	R\$ 209.200,00	--	R\$ 5,97
Descrição: Servente/Ajudante de Pedreiro										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,31	R\$ 86.550,00	R\$ 25,24	R\$ 126.200,00	--	R\$ 7,93
Descrição: Carpinteiro										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,32	R\$ 91.600,00	R\$ 25,57	R\$ 127.850,00	--	R\$ 7,25
Descrição: Almojarife										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,36	R\$ 366.800,00	R\$ 94,37	R\$ 471.850,00	--	R\$ 21,01
Descrição: Engenheiro Civil Júnior										
1	5.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,52	R\$ 142.600,00	R\$ 35,99	R\$ 179.950,00	--	R\$ 7,47
Descrição: Técnico Nível Médio										
1	50.000,00	H/H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,86	R\$ 693.000,00	R\$ 20,51	R\$ 1.025.500,00	--	R\$ 6,65
Descrição: Vigia										
Subtotal Lote R\$ 9.757.550,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.757.550,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.834.650,00		29,4702 %	R\$ 4.077.100,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.757.550,00	R\$ 13.834.650,00	29,4702 %	4.077.100,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 01 de Abril de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL